

CÔNG TY CỔ PHẦN  
TẬP ĐOÀN ALPHA SEVEN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/2024/CV-A7

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 10 năm 2024

## CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty cổ phần Tập đoàn Alpha Seven thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) quý 2/năm 2024 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

### 1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ALPHA SEVEN

- Mã chứng khoán: DL1
- Địa chỉ: Lô I3-6 Đường N2, Khu Công nghệ Cao, phường Tăng Nhơn Phú A, Thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh.
- Điện thoại liên hệ/Tel: 028.3736.7187 Fax: 028.3736.7187
- Email: info@a7group.vn Website: <https://a7group.vn>

### 2. Nội dung thông tin công bố:

- BCTC quý 3 năm 2024  
 BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực thuộc);

BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);

BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với BCTC (đối với BCTC được soát xét/được kiểm toán):

Có

Không

Vấn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm 2023):



Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

+ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày: 29/10/2024 tại đường dẫn: <https://a7group.vn/quan-he-co-dong/bao-cao-tai-chinh.html>

3. Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong kỳ báo cáo bán niên năm 2024.

Trường hợp TCNY có giao dịch đề nghị báo cáo đầy đủ các nội dung sau: Không có.

- Nội dung giao dịch:
- Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản của doanh nghiệp (%) (căn cứ trên báo cáo tài chính năm gần nhất);
- Ngày hoàn thành giao dịch:

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

**Đại diện tổ chức**

Người đại diện theo pháp luật/Người UQCBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

**Tài liệu đính kèm:**

- BCTC quý 3 năm 2024
- Văn bản giải trình chênh lệch 10% LNST.



**Nguyễn Đình Trạc**



CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ALPHA SEVEN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số : 24/2024/CV-A7

TpHCM, ngày 29 tháng 10 năm 2024

“V/v giải trình chênh lệch 10% LNST  
quý 3 năm 2024 so với quý 3 năm 2023”

Kính gửi : Ủy Ban chứng khoán nhà nước

Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ vào :

-Báo cáo tài chính riêng lẻ và hợp nhất quý 3 năm 2024 của Công ty Cổ phần Tập đoàn Alpha Seven;

Công ty xin giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh chênh lệch từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước như sau:

**1. Tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh riêng lẻ**

| STT | Chỉ tiêu                                    | Quý 3- 2024   | Quý 3- 2023   | Chênh Lệch      | %<br>Tăng/<br>giảm |
|-----|---|---------------|---------------|-----------------|--------------------|
| 1   | Doanh thu bán hàng & cung cấp dịch vụ       | 4.930.420.057 | 4.571.438.673 | 358.981.384     | 7,85               |
| 2   | Doanh thu thuần bán hàng & cung cấp dịch vụ | 4.930.420.057 | 4.571.438.673 | 358.981.384     | 7,85               |
| 3   | Giá vốn hàng bán                            | 1.550.941.536 | 1.973.442.021 | (422.500.485)   | (21,41)            |
| 4   | Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ  | 3.379.478.521 | 2.597.996.652 | 781.481.869     | 30,08              |
| 5   | Doanh thu hoạt động tài chính               | 3.530.597.908 | 6.616.874.895 | (3.086.276.987) | (46,64)            |
| 6   | Chi phí tài chính                           | 592.577.602   | 6.351.780.821 | (5.759.203.219) | (90,67)            |
| 7   | Chi phí bán hàng                            | 140.379.599   | 184.300.338   | (43.920.739)    | (23,83)            |
| 8   | Chi phí quản lý doanh nghiệp                | 1.436.431.117 | 805.100.175   | 631.330.942     | 78,42              |
| 9   | Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh     | 4.740.688.111 | 1.873.690.213 | 2.866.997.898   | 153,01             |
| 10  | Thu nhập khác                               | 36.363.636    | 520.000.000   | (483.636.364)   | (93,01)            |
| 11  | Chi phí khác                                | 67.661.525    | 475.524.182   | (407.862.657)   | (85,77)            |
| 12  | Lợi nhuận khác                              | (31.297.889)  | 44.475.818    | (75.773.707)    | (170,37)           |
| 13  | Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế           | 4.709.390.222 | 1.918.166.031 | 2.791.224.191   | 145,52             |
| 14  | Chi phí thuế TNDN hiện hành                 | 871.244.233   | 330.677.803   | 540.566.430     | 163,47             |
| 15  | Lợi nhuận sau thuế TNDN                     | 3.838.145.989 | 1.587.488.228 | 2.250.657.761   | 141,77             |

Lợi nhuận sau thuế TNDN của quý 3 năm 2024 tăng do các nguyên nhân sau:

- Trong quý 3 năm 2024 doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng 7,85%, giá vốn bán hàng trong kỳ giảm 21,41%, lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng so cùng kỳ.
- Doanh thu hoạt động tài chính quý 3 năm 2024 giảm 3,086 tỷ đồng tương ứng 46,64% so cùng kỳ quý 3 năm 2023.
- Chi phí tài chính giảm 5,759 tỷ đồng tương ứng 90,67% so cùng kỳ quý 3 năm 2023
- Chi phí bán hàng giảm 23,83% so với quý 3 năm 2023
- Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng tương ứng 78,42% so cùng kỳ quý 3 năm 2023.
- Lợi nhuận kế toán trước thuế tăng 2,791 tỷ đồng tương ứng 145,52% so cùng kỳ năm trước dẫn đến lợi nhuận sau thuế tăng tương ứng 141,77% so với cùng kỳ quý 3 năm 2023.

## 2. Tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất

| Stt | Chỉ tiêu  | Quý 3- 2024           | Quý 3- 2023           | Chênh Lệch       | % Tăng/giảm |
|-----|---|-----------------------|-----------------------|------------------|-------------|
| 1   | Doanh thu bán hàng & cung cấp dịch vụ             | 75.846.844.366        | 76.009.212.262        | (162.367.896)    | (0,21)      |
| 2   | Doanh thu thuần bán hàng & cung cấp dịch vụ       | 75.846.844.366        | 76.009.212.262        | (162.367.896)    | (0,21)      |
| 3   | Giá vốn hàng bán                                  | 36.481.954.492        | 35.255.646.868        | 1.226.307.624    | 3,48        |
| 4   | <b>Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ</b> | <b>39.364.889.874</b> | <b>40.753.565.394</b> | (1.388.675.520)  | (3,41)      |
| 5   | Doanh thu hoạt động tài chính                     | 4.286.032.048         | 14.093.439.634        | (9.807.407.586)  | (69,59)     |
| 6   | Chi phí tài chính                                 | 15.609.051.187        | 28.551.256.233        | (12.942.205.046) | (45,33)     |
| 7   | Lãi hoặc lỗ trong công ty liên kết, l. doanh      | 6.865.955.317         | 5.115.037.682         | 1.750.917.635    | 34,23       |
| 8   | Chi phí bán hàng                                  | 301.958.355           | 351.442.706           | (49.484.351)     | (14,08)     |
| 9   | Chi phí quản lý doanh nghiệp                      | 6.446.718.165         | 6.710.953.194         | (264.235.029)    | (3,94)      |
| 10  | <b>Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh</b>    | <b>28.159.149.532</b> | <b>24.348.390.577</b> | 3.810.758.955    | 15,65       |
| 11  | Thu nhập khác                                     | 196.961.939           | 1.045.599.891         | (848.637.952)    | 100,00      |
| 12  | Chi phí khác                                      | 73.700.273            | 945.709.915           | (872.009.642)    | (92,21)     |
| 13  | <b>Lợi nhuận khác</b>                             | <b>123.261.666</b>    | <b>99.889.976</b>     | 23.371.690       | 23,40       |
| 14  | <b>Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế</b>          | <b>28.282.411.198</b> | <b>24.448.280.553</b> | 3.834.130.645    | 15,68       |
| 15  | <b>Chi phí thuế TNDN hiện hành</b>                | 871.244.233           | 330.677.803           | 540.566.430      | 163,47      |
| 16  | <b>Lợi nhuận sau thuế TNDN</b>                    | <b>27.411.166.965</b> | <b>24.117.602.750</b> | 3.293.564.215    | 13,66       |
| 17  | Lợi nhuận sau thuế của cổ đông Công ty mẹ         | 18.127.484.413        | 14.667.092.798        | 3.460.391.615    | 23,59       |
| 18  | Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát    | 9.283.682.552         | 9.450.509.952         | (166.827.400)    | (1,77)      |

004  
CÔNG  
HÂN T  
PHA  
ĐỨC-T.

Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 3 năm 2024 tăng so với quý 3 năm 2023, do các nguyên nhân sau:

-Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý 3 năm 2024 giảm 0,21% so với quý 3 năm 2023. Nguyên nhân các hoạt động SXKD của công ty con giảm nhẹ vẫn tăng trưởng dẫn đến doanh thu quý 3 năm 2024 giảm so với quý 3 năm 2023;

- Giá vốn hàng bán tăng 3,48 % so với quý 3 năm 2023;
- Doanh thu hoạt động tài chính giảm 69,59 % so với quý 3 năm 2023 do Công ty mẹ và Công ty con giảm các khoản đầu tư ;
- Chi phí tài chính giảm 45,33% so với quý 3 năm 2023;
- Lãi trong Công ty liên kết, liên doanh tăng 34,23% so với cùng kỳ năm trước ;
- Chi phí bán hàng giảm 14,08% so với quý 3 năm 2023;
- Chi phí quản lý doanh nghiệp quý 3 năm 2024 giảm 3,94 % so với quý 3 năm 2023;
- Lợi nhuận kế toán trước thuế tăng tương ứng, lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát giảm 1,77%, lợi nhuận sau thuế của cổ đông Công ty mẹ tăng 23,59% so quý 3 năm 2023. Từ các nguyên nhân trên làm cho lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý 3 năm 2024 tăng tương ứng 13,66% so với quý 3 năm 2023.

Trên đây là giải trình của công ty về một số nội dung liên quan đến báo cáo tài chính riêng lẻ và báo cáo tài chính hợp nhất quý 3 năm 2024.

Trân trọng kính chào!

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu KT

**CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN  
ALPHA SEVEN**

**Tổng Giám đốc**



**Nguyễn Đình Trạc**